1
2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2021 года № 741-н
с. Яренск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах на территории МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 25 июня 2021 года № 393-н
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
от 15 декабря 2020 года № 101-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2021 год», муниципальной программой «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2017-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25 июля 2016 года № 425-н, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах на территории
МО «Ленский муниципальный район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 25 июня 2021 года № 393-н, следующие изменения:

1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Получатель субсидии определен решением Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» от 2 июля 2021 года № 119-н
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2020 № 101-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2021 год» –
МУП «Ленское пассажирское автопредприятие».»;
1.2. пункт 9 Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) счета, акты выполненных работ, авансовые отчеты,
платежные документы.»;
1.3. пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. Субсидия предоставляется на основании соглашения
о предоставлении субсидии в целях возмещения недополученных доходов
в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах на территории МО «Ленский муниципальный район» (далее – соглашение о предоставлении субсидии). Получатель субсидии направляет субсидию на оплату расходов по предоставлению услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах на территории МО «Ленский муниципальный район».».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить размещение настоящего постановления на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков